
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017 Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E93D98A3438CBC4BA549F72A92201443



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 43, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017.

• PREGÃO PRESENCIAL DE N º 009/2017

• CONTRATO Nº. 037/2017

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E93D98A3438CBC4BA549F72A92201443



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

   

 

 

PORTARIA Nº 43, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017. 

 

“Concede Licença para Tratar de Interesses 
Particulares, Sem Remuneração, o Servidor 
Público Municipal.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado Federado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos do artigo 84, inciso VII da Lei Orgânica Municipal e, 
considerando o quanto disposto no artigo 99 da Lei Municipal nº 161 de 1993, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Conceder Licença para o Trato de Interesses Particulares, Sem Remuneração, o 
Servidor Público Municipal Raimundo Pereira da Conceição, Matrícula nº 1204484, ocupante do 
Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, nos termos da Lei Municipal nº 161/93, iniciando-se em 02 de fevereiro de 2017 e 
terminando em 02 de fevereiro  de 2018. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, Bahia, 02 de fevereiro de 2017. 

 

 
EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO 
 
 

SANDRO MURICI DE OLIVEIRA 
CHEFE DE GABINETE 

 
 
 

EDINEUZA DE OLIVEIRA LIMA CERQUEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B342EA605B46478F4DE782AEE0EADE49

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

 

 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL DE N º 009/2017 

 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu 
Licitação na modalidade Pregão Presencial no 009/2017, para prestação de serviços 
com locação de carro pipa com condutor para fornecimento de água potável por meio de 
carro pipa para ser utilizado na distribuição de água a famílias carentes do município de 
Coração de Maria – BA, durante o exercício de 2017 a ser realizada no dia 16 de 
Fevereiro de 2017, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da 
Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000.  
Coração de Maria. Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2489.  E-mail 
pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria – BA, 30 de Janeiro de 2017. Wilma 
de Brito Gonçalves Menezes – Pregoeira. 
 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

687C372B7DF91E9D809FC5BAEF780434

quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quinta-feira, 2 de fevereiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00802 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 

 
 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: CADEIRAS & CIA LTDA - ME, CONTRATO Nº. 037/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS 
ESCOLARES, E CONJUNTOS DE MESA COM CADEIRAS INFANTIS PARA 
ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CORAÇÃO DE 
MARIA – BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I 
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
VALOR GLOBAL: R$ 47.950,00 (QUARENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E 
CINQUENTA REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 02/02/2017. EDIMÁRIO PAIM DE 
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E93D98A3438CBC4BA549F72A92201443


		2017-02-02T18:39:20-0300




